UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL Nº 13 DE 20 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de

Campina Grande, UFCG campus de Cajazeiras, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados, a aprovação pelo CONSAD, no

dia 20 de junho de 2022, o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado

para contratação de dois Professores Auxiliares, Classe A, Nível I, regime de

trabalho de vinte horas semanais (T-20), para a Unidade Acadêmica de Ciências da

Vida - UACV/CFP/UFCG, sendo uma das vagas na área de conhecimento: Clínica

Cirúrgica, e a outra nas áreas de conhecimento: de Clínica Médica e Hematologia,

ambas regidas pelo EDITAL CFP N.º 07, DE 18 DE ABRIL DE 2022, publicado no

Diário Oficial da União em 19 de abril 2022, seção 3, página 67.

  ÁREA: Clínica Cirúrgica

CANDIDATO (A) MÉDIA FINAL RESULTADO

Amália Maria Fernandes de Sá Duarte Filha     9,1 APROVADO E CLASSIFICADO

ÁREA: Clínica Médica e Hematologia

CANDIDATO (A) MÉDIA FINAL RESULTADO

 Amália Maria Fernandes de Sá Duarte Filha   9,3  APROVADO E CLASSIFICADO

 Hannah Olga Pereira Rodovalho  8,8 CLASSIFICADO

KENNIA SIBELLY MARQUES DE ABRANTES SUCUPIRA

Diretora